
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
12 декабря 2024 г. г. Изобильный №                           1899 

 

 

 

2 

Об осуществлении муниципальным казенным учреждением Изобильненс-
кого муниципального округа Ставропольского края «Благоустройство»               
регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам                    
(по нерегулируемым тарифам) 
 

 
 
В соответствии с пунктом 7 статьи 16 Федерального закона от 06               

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 11 Федераль-

ного закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных пере-

возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским назем-

ным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунк-

том 9 статьи 37 Устава Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края, протоколом заседания конкурсной комиссии по проведению 

открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении 

перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регуляр-

ных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2024 года № 2, 

администрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Муниципальному казенному учреждению Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края «Благоустройство» осуществлять               

с 18 декабря 2024 года регулярные пассажирские перевозки с использовани-

ем автобусов малого класса, по следующим муниципальным маршрутам: 

1.1. По городу Изобильному завод «Атлант» - завод «Атлант» (город-

ской маршрут № 5); 

1.2. По маршруту «станица Филимоновская - станица Каменноброд-

ская - поселок Солнечнодольск - станица Новотроицкая - город Изобиль-

ный» (пригородный маршрут № 107); 

1.3. По маршруту «станица Рождественская - поселок Рыздвяный -            

хутор Спорный - город Изобильный» (пригородный маршрут № 108 «А»). 

 



2 

 

 

 

2. Отделу строительства и дорожного хозяйства администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края подготовить 

и передать муниципальному казенному учреждению Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края «Благоустройство» в срок до 18 

декабря 2024 года: 

2.1. Свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным 

маршрутам; 

2.2. Карты маршрутов регулярных перевозок. 

 

3. Отделу по информационной политике администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края организовать оповеще-

ние населения соответствующих населенных пунктов Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края. 

 

4. Признать утратившим силу постановление администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края от 27 августа 2024 г. 

№ 1335 «Об осуществлении муниципальным казенным учреждением 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Благо-

устройство» регулярных пассажирских перевозок по муниципальным марш-

рутам (по нерегулируемым тарифам).  

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края Махринова В.Г. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 


